令和６年９月２５日

報道機関各位

    長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

長岡市移住定住相談センターの人気シリーズ

     秋のフライデーナイトオンライン移住相談会を開催！

長岡市は、地方移住への関心の高まりを背景に移住定住相談センターを設置し、移住者

の受け入れや定住化の推進に取り組んでいます。

本相談会は、移住検討者の疑問や不安を解消するため、家族で参加しやすい金曜日の夜

に時間を設定し、毎シーズンごとに開催しています。

７月から 9月末まで開催中の「夏のフライデーナイトオンライン移住相談会」は既に子

育て世帯を中心とした５組から申し込みがあり相談を実施しました。

 過去の参加者からは「顔を見て相談ができ、移住に関して安心感が増しました」との声

もいただいています。

この秋も、長岡市への移住を検討する方のために相談会を開催します。

つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

秋のフライデーナイトオンライン移住相談会

１ 日   時  １０月２５日（金）、１１月２９日（金）、１２月２０日（金）

 午後６時３０分～８時２０分

この中から日時を選択いただき、移住相談員による先着６組限定の

相談会を実施します。

  ※１日２組（１組５０分）×３日

２ 開催方法   Zoomによるオンライン開催

３ 対 象 者  １０月以降に本市へ移住する人、移住を検討している人

４ 申し込み  参加希望日の前日までに下記サイトから

５ 前回相談例 東北地方在住の 50代のご夫妻。

  夫婦で長岡市移住を検討している。

子どもが市内の大学に進学したことをきっかけに度々訪問するようになった。

もともと地縁はない地域だったが、何度も訪れるうちに若者や企業も多く、

老後の就業にも希望が持てる活気のあるいいまちだと感じるようになった。

６ そ の 他 ・令和５年度の長岡市への移住相談件数  ２４１件

・令和５年度の長岡市移住セミナー参加者数 ２６９人

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

https://iju.na-nagaoka.jp/news/autumn-

consultation-3/

https://iju.na-nagaoka.jp/news/autumn-consultation-3/
https://iju.na-nagaoka.jp/news/autumn-consultation-3/